

상 품 요 약 서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 TheClassic
달려경영인정기보험(저해약환급금형)의 기초서류
에 기재된 주요 내용을 요약한 것이므로 구체적인
내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바
랍니다.

상 품 요 약 서

◆ 상품의 특이사항 및 보험가입 자격요건

▶ 상품의 특이사항

Q) 무배당 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)의 특이사항은 무엇인가요?

A) 무배당 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)은 피보험자의 사망을 보장하는 순수보장성 정기보험이며, 가입 후 일정기간 경과한 계약해당일부터 기본보험기간 동안 매년 사망보험금이 체증됩니다.

Q) 무배당 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)에서 저해약환급금형은 무엇인가요?

A) 저해약환급금형은 계약일로부터 보험료 납입기간 완료 이전까지는 유해약환급금형 대비 해약환급금이 적은 대신, 유해약환급금형보다 적은 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.

★ 저해약환급금형의 유해약환급금형 대비 경과기간별 해약환급금 비율은 아래와 같습니다.

경과기간	유해약환급금형 대비 해약환급금 비율
계약일 이후 3년 이전	0%
계약일 이후 3년 ~ 5년 이전	50%
계약일 이후 5년 ~ “납입기간” 이전 (경과월수가 60개월이 지난 후 도래하는 월계약해당일부터 “납입기간” 까지)	95%
“납입기간” 경과 이후 ~	100%

【해약환급금 지급비율 예시】

2025년 1월 1일 계약, 50세 가입, 90세 보험기간, 90세 납입기간, 월납

기준		유해약환급금형 대비 해 약환급금 비율
계약일 이후 3년 이전	2025년 1월 1일부터 2027년 12월 31일까지	0%
계약일 이후 3년 ~ 5년 이전	2028 년 1 월 1 일부터 2029 년 12 월 31 일까지	50%
계약일 이후 5년 ~ “납입기간” 이전 (경과월수가 60개월이 지난 후 도래하는 월계약해당일부터 “납입기간” 까지)	2030 년 1 월 1 일부터 2064년 12월 31일까지	95%
“납입기간” 경과 이후 ~	2065년 1월 1일 이후	100%

Q) 보험료 등의 납입과 보험금 등의 지급은 “미화” 로만 가능한가요?

- A) 이 상품의 기본통화는 “미화” 로 설정되어 있어 보험료 등을 “미화” 로 납부하게 됩니다. 그럼에도 불구하고, 계약자가 원할 경우에는 원화환산납입서비스특약을 통하여 납입 통화를 “원화” 로 변경할 수 있으며, 원화환산지급서비스특약을 통하여 지급 통화를 “원화” 로 변경할 수 있습니다.
- 환산기준일 및 적용환율에 관한 자세한 사항은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약의 약관을 참조하실 수 있습니다.

▶ 보험가입 자격요건

○ 보험종류

일반가입형: 무배당 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)-순수보장형

간편가입형: 무배당 간편가입 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)-순수보장형

○ 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 보험료 납입주기

가. 기본보험기간

가입나이 범위								
유형	보험 기간	보험 기간 유형	납입 기간	납입 기간 유형	남자(세)		여자(세)	
					최소	최대	최소	최대
일반가입형	90	세	90	세	20	70	24	70
간편가입형	90	세	90	세	30	75	30	75

나. 플러스보험기간

플러스보험기간	보험료납입기간	보험료 납입주기
90세 연계약해당일로부터 5년	일시납	일시납

※ 플러스보험기간의 경우 기본보험기간이 만료되는 시점에 계약자적립액(기본보험료에 의한 계약자적립액과 원화고정납입용 추가보험료에 의한 계약자적립액의 합산에서 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)이 “0”을 초과하는 경우에만 적용합니다.

다. 보험료 납입주기 : 월납

○ 보험가입금액 가입한도

일반가입형 : 주계약 보험가입금액 5만달러 ~ 500만달러

간편가입형 : 주계약 보험가입금액 5만달러 ~ 200만달러

※ 주계약 보험가입금액의 최고 가입한도는 보험종류, 다른 보험상품의 가입유무, 피보험자의 나이 및 피보험자의 직업 등에 따라 달라집니다.

○ 건강진단 여부

이 보험의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 TheClassic달러경영인정기보험(저해약환급금형)

- + 무배당 신연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
- + 무배당 달러연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
- + 무배당 종신전환특약 (자동부가특약)
- + 선지급서비스특약 (자동부가특약)
- + 특별조건부인수특약 (자동부가특약)
- + 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약 (자동부가특약)
- + 지정대리청구서비스특약Ⅱ (자동부가특약)
- + 원화환산납입서비스특약 (자동부가특약)
- + 원화환산지급서비스특약 (자동부가특약)
- + 출산·육아휴직 보험료 납입 유예 특약 (자동부가특약)

무배당 간편가입 TheClassic달러경영인정기보험Plus(저해약환급금형)

- + 무배당 신연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
- + 무배당 달러연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
- + 무배당 종신전환특약(간편가입형) (자동부가특약)
- + 선지급서비스특약 (자동부가특약)
- + 지정대리청구서비스특약Ⅱ (자동부가특약)
- + 원화환산납입서비스특약 (자동부가특약)
- + 원화환산지급서비스특약 (자동부가특약)
- + 출산·육아휴직 보험료 납입 유예 특약 (자동부가특약)

2. 보험금 지급사유

1) 기본보험기간

① 일반가입형

구분	지급사유		지급금액
사망 보험금	피보험자가 기본보험기간 중 사망한 경우	계약일부터 10년 경과 계약해당일 전일까지	보험가입금액
		10년 경과 계약해당일 이후	10년 경과 계약해당일부터 사망할 때까지 매년 보험가입금액의 10%씩 정액 채증하여 계산한 금액

② 간편가입형

구분	지급사유		지급금액
사망 보험금	피보험자가 기본보험기간 중 사망한 경우	계약일부터 10년 경과 계약해당일 전일까지	보험가입금액 (다만 계약일로부터 2년 미만에 재해 이외의 원인으로 사망 시 보험가입금액의 50% 지급)
		10년 경과 계약해당일 이후	10년 경과 계약해당일부터 사망할 때까지 매년 보험가입금액의 10%씩 정액 채증하여 계산한 금액

주) 1. “기본보험기간”의 사망보험금의 경우, 원화고정납입용 추가보험료가 있을 때에는 원화고정납입용 추가보험료 납입 전 사망보험금에 원화고정납입용 추가보험료를 합산한 금액으로 하고, 고정납초과보험료 자동인출 옵션에 의한 중도인출이 있을 때에는 인출 전 사망보험금에서 중도인출금액을 차감한 금액으로 합니다.

2. “기본보험기간” 중 피보험자에게 사망보험금의 지급사유가 발생한 경우에는 주)1의 “기본보험기간”의 사망보험금과 “이미 납입한 보험료”와 해약환급금 중 큰 금액을 지급합니다.

2) 플러스보험기간

※ 플러스보험기간이 적용되는 경우에 한합니다.

구분	지급사유	지급금액
사망보험금	피보험자가 플러스보험기간 중 사망한 경우	플러스보험기간의 보험가입금액

주) “플러스보험기간”의 보험가입금액은 기본보험기간 만료 시점의 계약자적립액(기본보험료에 의한 계약자적립액과 원화고정납입용 추가보험료에 의한 계

약자적립액의 합산에서 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)을 일시납 보험료로 하여 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 계산합니다.

□ 선지급서비스특약

계약자와 피보험자가 동일인이며 이 특약의 보험기간 중에 전문의 자격을 가진 자가 실시한 진단결과 피보험자의 잔여수명이 6개월 이내라고 판단한 경우에 회사의 신청서에 정한 바에 따라 사망보험금액(주계약에 부가되어 있는 특약의 사망보험금액을 더한 금액)의 일부 또는 전부를 선지급 사망보험금으로 피보험자에게 지급합니다. 선지급 사망보험금은 사망보험금액이 5,000만원 이하인 경우에는 사망보험금액의 100% 이내로 할 수 있으며, 사망보험금액이 5,000만원을 초과하는 경우에는 5,000만원과 5,000만원 초과금액의 50%를 합한 금액 이내로 할 수 있으며 피보험자별로 통산하여 최고 3억원까지로 합니다.

□ 특별조건부인수특약 (일반가입형에 한함)

피보험자의 위험도가 높아 계약이 불가능한 경우(피보험자의 진단결과 보험회사가 정한 표준체보험에 가입할 수 없다고 인정할 때)에는 이 특약의 약관이 정하는 바에 따라 할증보험료법, 보험금감액법, 연령가산법(연령가산법과 보험금감액법을 같이 사용가능) 등을 통해 가입할 수 있습니다.

□ 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약 (일반가입형에 한함)

피보험자의 건강상태가 회사가 정한 기준에 적합하지 않은 경우 계약자의 청약과 회사의 승낙으로 특정 신체부위보장제한부 인수형(1종) 또는 특정신체부위 및 특정질병 보장제한부 인수형(2종)을 부가하여 면책기간을 설정한 후 가입할 수 있습니다.

□ 지정대리청구서비스특약 II

계약자, 피보험자 및 보험수익자가 모두 동일한 경우, 보험계약자가 주계약 및 특약에서 정한 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있을 경우를 대비하여 이 특약의 약관에서 정하는 기준 및 방법에 따라 지정대리청구인을 지정하여 보험금(사망보험금 제외)을 대리 청구할 수 있습니다.

□ 출산·육아휴직 보험료 납입 유예 특약

출산 후 1년 이내 또는 육아휴직(육아기 근로시간 단축포함) 기간 동안 계약자는 보험료 납입유예 신청이 가능하며, 계약당 1회에 한하여 6개월 또는 1년(12개월) 대상계약의 보험료 납입을 유예할 수 있습니다. 자세한 사항은 해당 약관을 반드시 참조하시기 바랍니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

☐ 보험 당사자 간에 의한 보험사고 발생 시 지급 제한

다음의 한 가지의 경우에 의하여 보험금 지급사유가 발생한 경우 회사는 보험금을 드리지 아니하거나 보험료의 납입을 면제하여 드리지 아니합니다.

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자(보험금을 받는 자)가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

☐ 사기 등에 의한 보험계약 체결 시 지급제한

보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.

☐ 타인의 사망보장 시 피보험자의 서면동의 관련 사항

타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약체결 시까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 아니한 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

☐ 계약전 알릴의무 관련 사항

계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 인하여 계약전 알릴의무를 위반하고 그 계약전 알릴의무가 중요한 사항에 해당하는 경우, 회사는 보장개시일로부터 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험계약자는 보험사고발생시 보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

◆ 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율은 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다. 이 보험의 적용이율은 계약일로부터 10년이내 연복리 3.75%, 10년이후 연복리 1.00%입니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	일반가입형 사망률	
	남자	여자
20세	0.00025	0.00018
40세	0.00057	0.00041
60세	0.00315	0.00163

구분	간편가입형 사망률	
	남자	여자
40세	0.000682	0.000565
60세	0.004683	0.002620
80세	0.035944	0.021081

3. 적용해지율

Q : 적용해지율이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 보험료 납입기간 중 계약을 해지할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용해지율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮으면 보험료는 올라갑니다.

*이 상품에 적용한 적용해지율은 경과기간별로 연 0.1%~13.6%입니다.

4. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

◆ 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 이 보험은 무배당 상품으로서 계약자배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇입니까?

A : 메트라이프생명보험은 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시

(기준: 일반가입형, 가입금액 10만달러, 90세만기, 전기간 월납, 가입나이 40세, 단위=달러, 달러미만절사)

경과 기간	남자			여자		
	납입보험료 (A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	납입보험료 (A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,104	0	0.0%	807	0	0.0%
6개월	2,208	0	0.0%	1,614	0	0.0%
9개월	3,312	0	0.0%	2,421	0	0.0%
1년	4,416	0	0.0%	3,228	0	0.0%
2년	8,832	0	0.0%	6,456	0	0.0%
3년	13,248	4,860	36.7%	9,684	3,432	35.4%
4년	17,664	7,175	40.6%	12,912	5,111	39.6%
5년	22,080	18,173	82.3%	16,140	13,004	80.6%
6년	26,496	22,868	86.3%	19,368	16,407	84.7%
7년	30,912	27,719	89.7%	22,596	19,923	88.2%
8년	35,328	32,287	91.4%	25,824	23,205	89.9%
9년	39,744	37,027	93.2%	29,052	26,609	91.6%
10년	44,160	41,943	95.0%	32,280	30,138	93.4%
15년	66,240	61,353	92.6%	48,420	44,080	91.0%
20년	88,320	81,083	91.8%	64,560	58,379	90.4%
30년	132,480	118,486	89.4%	96,840	86,735	89.6%
40년	176,640	131,864	74.7%	129,120	102,234	79.2%
50년	220,800	0	0.0%	161,400	0	0.0%

(기준: 간편가입형, 가입금액 10만달러, 90세만기, 전기간 월납, 가입나이 40세, 단위=달러, 달러미만절사)

경과 기간	남자			여자		
	납입보험료 (A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	납입보험료 (A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)
3개월	1,335	0	0.0%	999	0	0.0%
6개월	2,670	0	0.0%	1,998	0	0.0%
9개월	4,005	0	0.0%	2,997	0	0.0%
1년	5,340	0	0.0%	3,996	0	0.0%
2년	10,680	0	0.0%	7,992	0	0.0%
3년	16,020	5,838	36.4%	11,988	4,232	35.3%
4년	21,360	8,568	40.1%	15,984	6,259	39.2%
5년	26,700	21,641	81.1%	19,980	15,871	79.4%
6년	32,040	27,184	84.8%	23,976	19,982	83.3%
7년	37,380	32,914	88.1%	27,972	24,229	86.6%
8년	42,720	38,335	89.7%	31,968	28,215	88.3%
9년	48,060	43,959	91.5%	35,964	32,348	89.9%
10년	53,400	49,797	93.3%	39,960	36,634	91.7%
15년	80,100	72,866	91.0%	59,940	53,524	89.3%
20년	106,800	96,219	90.1%	79,920	70,718	88.5%
30년	160,200	139,810	87.3%	119,880	104,221	86.9%
40년	213,600	156,942	73.5%	159,840	122,340	76.5%
50년	267,000	0	0.0%	199,800	0	0.0%

- 위의 해약환급금은 가입 당시의 내용을 기준으로 예시한 금액으로 계약내용의 변경이 있을 경우에는 달라질 수 있습니다.
- 위의 경과기간 3년과 5년의 해약환급금 및 환급률은 각각 3년+1일과 5년+1일 시점의 유해약환급금형 대비 해약환급금 비율(50%,95%)을 적용하여 산출하였으므로, 실제 해약환급금 및 환급률은 위의 해약환급금 및 환급률보다 적을 수 있습니다.
- 이 계약을 중도해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 사업비(계약체결비용 및 계약관리비용), 해약공제금액 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
- 위의 예시는 세전기준 금액입니다.

◆ 보험가격지수에 관한 사항

Q : 보험료가격지수란?

A : 해당 상품의 보험료 총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비 총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수” 라고 합니다.

* 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율) 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

[기준:40세, 단위:달러]

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액
			남	여	
무배당 TheClaasic달러경영인정기보험 (저해약환급금형)	90세	90세	100.2%	107.6%	100,000
무배당 간편가입 TheClaasic 달러경영인정기보험(저해약환급금형)	90세	90세	121.2%	133.2%	100,000